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I VÄNTAN PÅ EN 
ANNAN RÖRELSE 
9 APRIL – 4 MAJ 
 
 
Svartvita fotografier från Ungern anno 1992, strax efter kommunismens fall. Då fanns framtidstro och 
hopp om en ny tid med frihet och demokrati, men Romerna oroade sig också för vad det nya skulle 
föra med sig. Idag drygt 20 år senare marscherar Jobbik, det högerextremistiska partiet på gatorna 
och romerna förföljs och utsätts för mord och mordförsök.  – Något är helt fel i Ungern säger Janos 
Zolnay, Ungerns president.  

Utställningen med vernissage Lö 9 april kl. 12-16 visar bilder av de människor Ingrid Paulsson mötte och 
umgicks med under sin vistelse i Ungern 1992. Det var en tid då Ungern trodde på en ljusare framtid. Men 
många romer Ingrid träffade berättade om hur de förlorade jobben och hur ett allt hårdare klimat med 
ökad rasism blev tydligare.  

Bilderna skildrar möten med hårda levnadsvillkor, utsatthet och fattigdom, men också gästfrihet, stolthet 
och kanske allra mest en strävan att få vara människa som alla andra.  

80 procent i majoritetsbefolkningen är enligt forskning som Zolnay hänvisar till negativt inställda till 
Romer. Det kan gälla att de inte vill ha barnen i samma skola som romska barn, eller att de inte vill vara 
på samma arbetsplatser. Detta är något som Jobbik anspelar på och har infört begreppet 
”zigenarkriminalitet” något som svartmålar ett helt folk.  

Det var när rapporterna kom om attentat och mord på romer i Ungern i slutet av 00-talet som Ingrid 
tänkte tillbaka på den där resan i Ungern 1992. Hon bestämde sig för att ta fram bilderna på nytt och 
återvända till den där brytningstiden i ett land. Då en epok var till ända och en ny just hade påbörjats, en 
tid då allt fortfarande var möjligt. Nu är tiden belyst med ett obehagligt facit i hand och med en rörelse 
på väg åt helt fel håll.   
 
För pressbild och info: WWW.KULTURENISKARPNACK.SE 
Presskontakt: Alice Ring, kultursamordnare Skarpnäcks Kulturhus 
Tel: 08-508 17 218 Epost: alice.ring@stockholm.se  
 
Skarpnäcks kulturhus är en mötesplats för kultur och drivs av Skarpnäcks stadsdelsförvaltning. I huset finns teater- och danssalar, 
bibliotek, fotolabb, replokal, screentryck, konstvägg och café. Här erbjuds kulurevanemang samt workshops ibland annat screentryck 
och cirkus.  
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